Grudziądz, dnia 13.07.2021 r.
Zamawiający:
Powiatowy Zarząd Dróg
86-300 Grudziądz
ul. Paderewskiego 233
(nazwa i adres Zamawiającego) 

ZP.271.3.13.2021
(nr ref. postępowania)
Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na: Przebudowa mostu na rzece Osa w ciągu drogi powiatowej nr 1407C Rywałd-Świecie nad Osą-Lisnowo wraz z budową tymczasowego objazdu z mostem tymczasowym”
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:


Pytanie 1. Zgodnie z pkt. XII 9.5 SWZ do oferty należy dołączyć parafowany wzór umowy. 
Zgodnie z treścią pkt. 5 Formularza ofertowego wykonawca oświadcza, że „zapoznaliśmy się z Projektowanymi Postanowieniami Umowy, określonymi w Załączniku nr 1 do Specyfikacji Warunków Zamówienia i ZOBOWIĄZUJEMY SIĘ, w przypadku wyboru naszej oferty, do zawarcia umowy zgodnej z niniejszą ofertą, na warunkach w nich określonych.”
W jakim celu Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą parafowanego wzoru umowy skoro w formularzu ofertowym wykonawca oświadcza, że zapoznał się z treścią umowy oraz zobowiązuje się do jej zawarcia?
Odpowiedź: Podpis złożony na końcu oferty obejmuje całą treść go poprzedzającą. Wymóg parafowania wzoru umowy ma dla zamawiającego jedynie charakter instrukcyjny. Umowa winna być podpisana po rozstrzygnięciu zamówienia przez wyłonionego wykonawcę. 

Pytanie 2. W pkt. VII 2.1) b) Zamawiający określił następujący warunek udziału w postępowaniu: „dysponują przy realizacji zamówienia minimum 1 osobą posiadającą odpowiednie uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi związanymi z przedmiotem zamówienia w specjalności mostowej i drogowej (…)”.
Czy Zamawiający wymaga aby wskazana do realizacji zamówienia osoba posiadała jednocześnie uprawnienia budowlane w specjalności mostowej i drogowej?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby osoba wskazana do kierowania robotami budowlanymi posiadała uprawnienia w obu specjalnościach. Mogą to być dwie osoby każda w innej specjalności (mostowej lub drogowej).

Pytanie 3. W nawiązaniu do kryteriów oceny ofert: termin wykonania zamówienia oraz okres gwarancji, zwracamy się z pytaniem co ma na celu nie wskazanie przez Zamawiającego minimalnego okresu terminu wykonania zamówienia oraz maksymalnego okresu gwarancji?
W opinii Wykonawcy nie wskazanie minimalnego okresu terminu wykonania zamówienia oraz maksymalnego okresu gwarancji może spowodować wskazanie w ofertach nierealnych terminów / okresów, które będą służyć jedynie uzyskaniu zamówienia, nie dając Zamawiającemu żadnej gwarancji należytego wykonania zamówienia jak i tego, że w okresie gwarancyjnym dany wykonawca będzie jeszcze funkcjonował na rynku. 
Odpowiedź: Zamawiający nie chce narzucać Wykonawcom terminu realizacji zamówienia. To Wykonawca sam powinien oszacować w jakim realnym terminie zdoła wykonać zamówienie biorąc pod uwagę swoje zasoby, możliwości i zakres prac. Powinien też mieć świadomość, że w przypadku niedotrzymania warunków umowy poprzez niezrealizowanie zamówienia w terminie zostaną naliczone kary umowne. Podobnie sytuacja wygląda w przypadku gwarancji. Tu również Wykonawca musi skalkulować na jaki okres może udzielić gwarancji. 
Pytanie 4. Zamawiający zamieścił w dokumentacji Operat Wodno-Prawny. Czy Zamawiający posiada  wydane Pozwolenie Wodno-Prawne?
Odpowiedź: Pozwolenie wodno-prawne zostało zamieszczone na stronie internetowej.
Pytanie 5. Prosimy o załączenie do dokumentacji Pozwolenia Wodno-Prawnego.
Odpowiedź: Decyzja pozwolenie wodno-prawne w załączeniu.
Pytanie 6. Prosimy o potwierdzenie, że w trasie drogi objazdowej nie ma drzew koniecznych do wycinki.
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w/w inwestycja nie wymaga wycinki drzew.
Pytanie 7. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności wycinki drzew w celu realizacji zadania uzyskanie zezwolenia na wycinkę i koszty wycinki są po stronie Zamawiającego.
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje konieczności wycinki drzew. 
Pytanie 8 Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada wszystkie niezbędne zezwolenia, uzgodnienia i opinie (np. Pozwolenie wodno-prawne, zezwolenie na wycinkę drzew itp. ) konieczne do realizacji Inwestycji.
Odpowiedź: Zamawiający posiada wszystkie niezbędne zezwolenia, uzgodnienia i opinie.
Pytanie 9 Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku konieczności uzyskania przez Wykonawcę decyzji, opinii lub zezwoleń koniecznych do realizacji Inwestycji będzie mu przysługiwał dodatkowy czas na realizację zadania.
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje konieczności uzyskania dodatkowych decyzji, opinii i uzgodnień. 
Pytanie 10. W dokumentacji przekazanej przez Zamawiającego uwidoczniono liczne konary po wyciętych drzewach, które będą kolidować z realizowaną inwestycją. W tabeli TER nie zawarto pozycji: karczowanie pni po wyciętych drzewach. Prosimy o uzupełnienie tabeli przedmiarowej.
Odpowiedź: Zamawiający sugeruje wykonanie wizji lokalnej w terenie na miejscu inwestycji i m.in. na jej podstawie dokonanie wyceny prac. Wycinka drzewa nie jest ujęta w przedmiarze.

Pytanie 11. W Dokumentacji Technicznej – Projekt Tymczasowej Organizacji Ruchu  pn. 6 - wskazano na : konieczność  opracowania projektu , uzgodnienia ,  wytyczenia i oznakowania w ciągu dróg gminnych objazdu dla pojazdów powyżej 5 T .  Wobec powyższego prosimy o podanie w tabeli TER pozycji w której należy wycenić powyższy zakres prac.
Odpowiedź: Projekt czasowej organizacji ruchu na czas wytyczenia objazdu dla pojazdów powyżej 5 T leży po stronie wykonawcy. Powyższy projekt nie jest ujęty w przedmiarze. 
Pytanie 12. W związku z  koniecznością: opracowania projektu , uzyskania uzgodnienia,  wytyczenia i oznakowania w ciągu dróg gminnych objazdu dla pojazdów powyżej 5 T prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego , że Wykonawcy będzie przysługiwał dodatkowy czas  konieczny na wykonanie powyższego opracowania i uzyskanie zatwierdzenia.
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje przedłużenia terminu wykonania zamówienia z uwagi na konieczność wykonania powyższych prac. 
Pytanie 13 – Dotyczy warunków udziału w postępowaniu, rozdz. VII pkt.2.1)b) zdolność techniczna lub zawodowa – „dysponowanie przy realizacji zamówienia min. 1 osoby posiadającej odpowiednie uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi związanymi z przedmiotem zamówienia w specjalności mostowej i drogowej”.
Czy Zamawiający dopuszcza wykazanie dwóch osób do kierowania robotami budowlanymi, jednej Kierownika budowy z uprawnieniami mostowymi oraz jednej Kierownika robót drogowych z uprawnieniami drogowymi?
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby osoba wskazana do kierowania robotami budowlanymi posiadała uprawnienia w obu specjalnościach. Mogą to być dwie osoby każda w innej specjalności (mostowej lub drogowej).

Pytanie 14 – Co Zamawiający rozumie przez „Parafowany wzór umowy ….”? Czy należy wydrukować wzór umowy, parafawać (pisemnie), zeskanować i przesłać w formie elektronicznej?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga złożenia wszystkich niezbędnych dokumentów wymaganych w SWZ.

Pytanie 15 - Prosimy o udostępnienie dokumentacji projektowej w wersji dwg.
Odpowiedź: Zamawiający udostępni dokumentację projektową w wersji edytowalnej jedynie Wykonawcy wybranemu w postępowaniu. Na etapie postępowania nie widzę potrzeby do udostępniania dokumentacji w wersji edytowalnej. Zamawiający udostępnił dokumentację w wersji nieedytowalnej. 

Pytanie 16 - Czy stosownie do Art. 30. PZP, Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy, rozporządzenia i wytyczne techniczne, w przypadku, gdy SST opiera się o stare, nieaktualne lub wycofane normy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów i technologii w oparciu o nowe normy, rozporządzenia i wytyczne techniczne, po akceptacji Inspektora Nadzoru i Projektanta.

Pytanie 17 - Kto będzie sprawował Nadzór Autorski – Projektowy na przedmiotowym Zadaniu? Czy jest to autor Opracowania Dokumentacji Projektowej do przetargu czy odrębny podmiot ustanowiony do pełnienia tej funkcji?
Odpowiedź:  Autor opracowania Dokumentacji Projektowej.

Pytanie 18 - Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami na cele budowlane dla działek, na których planowana jest inwestycja.
Odpowiedź:  Zamawiający posiada prawo do dysponowania nieruchomościami, na których będzie realizowane przedsięwzięcie.

Pytanie 19 - Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych i uzgodnień instytucjonalnych niezbędnych do prowadzenia prac budowlanych, które zachowują ważność na czas trwania budowy oraz, że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź:  Zamawiający dysponuje wszystkimi decyzjami i uzgodnieniami potrzebnymi do realizacji inwestycji.

Pytanie 20 - Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zapisy z decyzji administracyjnych nie udostępnionych na etapie postępowania przetargowego, które mogą wymuszać wykonanie robót nie ujętych w przekazanej dokumentacji nie będą obciążać Wykonawcy.

Odpowiedź:  Zamawiający udostępnia wszystkie decyzje administracyjne.

Pytanie 21 -  Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił kompletną dokumentację projektową i że ewentualne braki w tym zakresie w żaden sposób nie będą obciążały Wykonawcy robót.
Odpowiedź:  Zamawiający udostępnia dokumentację niezbędną do realizacji inwestycji. 

Pytanie 22 Prosimy o określenie minimalnego terminu wykonania robót, gdyż w SWZ nie został on doprecyzowany. 
Odpowiedź Zamawiający nie chce narzucać Wykonawcom terminu minimalnego realizacji zamówienia. To Wykonawca sam powinien oszacować w jakim realnym terminie zdoła wykonać zamówienie biorąc pod uwagę swoje zasoby, możliwości i zakres prac. Powinien też mieć świadomość, że w przypadku niedotrzymania warunków umowy poprzez niezrealizowanie zamówienia w terminie zostaną naliczone kary umowne.
Pytanie 23 - Czy w przypadku udzielenia przez Wykonawcę okresu gwarancji dłuższego niż minimalny, określony przez Zamawiającego, czy Zamawiający dopuści skrócenie okresu gwarancji na warstwę ścieralną do terminu wynikającego z trwałości w/w materiału?
Odpowiedź:  Nie. Gwarancja dotyczy realizacji całej inwestycji.

Pytanie 24 - Prosimy o określenie maksymalnej długości gwarancji udzielonej przez Wykonawcę, gdyż w SWZ nie została ona określona.
Odpowiedź:  Wykonawca sam musi określić jaki okres gwarancji jest w stanie udzielić. Zgodnie z pkt XVIII 8 SWZ okres gwarancji nie może być krótszy niż 48 miesięcy

Pytanie 25 - Czy Zamawiający posiada uzgodnienia do projektu tymczasowej organizacji ruchu, załączonego w postępowaniu przetargowym?
Odpowiedź:  Zamawiający posiada projekt tymczasowej organizacji ruchu udostępniony w przetargu Po stronie wykonawcy leży uzyskanie stosownych uzgodnień oraz zatwierdzeń. 

Pytanie 26 - W trakcie wizji lokalnej stwierdzono przy jednym ze stożków podostawioną dużą karpinę po wyciętym drzewie a kolidującą z wykonaniem robót. W jakiej pozycji kosztorysu wycenić jej usunięcie?
Odpowiedź:  Zamawiający sugeruje wykonanie wizji lokalnej i m.in. na jej podstawie dokonanie wyceny prac. Karpina nie jest ujęta w przedmiarze.

Pytanie 27 - Prosimy od doprecyzowanie czy próbne obciążenie mostu należy wykonać metodą tylko statyczną czy również dynamiczną?
Odpowiedź:  Metodą statyczną.

[bookmark: _Hlk76380767]Pytanie 28 - Na rysunkach wskazano ścianki szczelne GU15n o wskaźniku wytrzymałości 1530 cm3/m, zaś SST określa wskaźnik wytrzymałości dla ścianek na 600cm3/m czyli jak dla GU6. W związku z powyższym prosimy o jednoznaczne określenie jakie ścianki należy zastosować. 
Odpowiedź:  Należy zastosować ścianki szczelne GU15n o minimalnym wskaźniku wytrzymałości 1530 cm3/m. Zamawiający udostępnia zmienioną SST.

Pytanie 29 - Dotyczy treści projektowanego wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 2 na:
„Termin realizacji zamówienia 130 dni od daty zawarcia umowy.”
UZASADNIENIE: 
Zgodnie z art. 436 ustawy Pzp, Zamawiający określa planowany termin zakończenia usługi, dostawy lub robót budowlanych w dniach, tygodniach miesiącach lub latach. W uzasadnionych przypadkach, termin zakończenia robót może zostać określony konkretną datą, jednakże w przedmiotowym postępowaniu nie zachodzą przesłanki warunkujące skorzystanie przez Zamawiającego z  powyższego uprawnienia. Jednocześnie wskazać należy, iż w SWZ w rozdziale VI. Termin wykonania zamówienia zamawiający wskazał termin poprzez jego określenie w dniach, tj. 130 dni od daty zawarcia umowy. 
Uwzględnienie prośby o zmianę projektowanego zapisu umownego stanowić będzie ujednolicenie zapisów SWZ z zapisami projektowanego wzoru umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu w umowie, gdyż jednym z kryteriów wyboru oferty jest termin realizacji zamówienia określony w dniach. 

[bookmark: _Hlk76385843]Pytanie 30 - Dotyczy treści projektowanego wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 10 ust. 2 pkt. 1) na:
„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,2% wynagrodzenia umownego za każdy dzień zwłoki w wykonaniu robót, w stosunku do terminu określonego w § 2.”
UZASADNIENIE:
Proponowany zapis stanowi doprecyzowanie, od którego momentu Wykonawca będzie pozostawał w zwłoce skutkującej naliczeniem kar umownych.  

[bookmark: _Hlk77068046]Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu w umowie.

Pytanie 31 - Dotyczy treści projektowanego wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 10 ust. 2 pkt. 14) projektu umowy na:
“14) Strony określają łączną maksymalną wysokość kar umownych, których dochodzić mogą strony nie większą niż 20% wartości zamówienia.”
UZASADNIENIE:
W ocenie Wykonawcy, określenie limitu kar na poziomie do 50% wartości zamówienia, jest wykorzystaniem pozycji dominującej przez Zamawiającego i tworzy stosunek prawny pomiędzy Stronami oparty na dysproporcji Stron w umowie, poprzez ustalenie rażąco wygórowanego limitu kar, który – jak wynika z brzmienia przywołanego zapisu i użycia sformułowania „do 50%” – może sięgnąć 50% ale nie musi. Jak stwierdziła KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09:  „Z kara rażąco wygórowaną mamy do czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.” Limit kar umownych powinien być dostosowany do specyfiki i rodzaju zamówienia oraz wysokości wynagrodzenia czy ewentualnych zagrożeń związanych z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy, w tym możliwości powstania lub rozmiarów szkody. Mając na uwadze, że projekt umowy przewiduje mechanizmy kontroli wypełniania obowiązków w umowie wskazanych oraz sankcje w postaci wstrzymania wypłaty należnego wynagrodzenia do czasu usunięcia uchybień a tym samym ograniczona została możliwość powstania szkody. W ocenie Wykonawcy ustalenie limitu kar na poziomie do 50% wynagrodzenia należnego Wykonawcy jest naruszeniem zasady uczciwej konkurencji oraz proporcjonalności - fundamentalnych zasad prawa zamówień publicznych, poprzez wyeliminowanie z udziału podmiotów, które z uwagi na realne ryzyko poniesienia wygórowanej kary umownej oraz braku pewności, co do ostatecznej wysokości limitu kar, nie przystąpią do postępowania. Wykonawca nie dostrzega również w przedmiotowym zamówieniu specjalnych okoliczności uzasadniających ustalenie limitu kar na poziomie do 50% wynagrodzenia brutto. Kary powinny spełniać przede wszystkim funkcję odszkodowawczą i dyscyplinującą i nie mogą prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia się wierzyciela. Łączny limit kar na poziomie 20% wynagrodzenia brutto będzie odczuwalny dla Wykonawcy i będzie gwarantował sprawną realizacje zamówienia bez naruszenia interesów Stron.   

Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu w umowie.


Pytanie 32 Dotyczy treści projektowanego wzoru umowy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 11 ust. 1 pkt. 2) projektu umowy, z uwagi na fakt, że zgodnie z art. 83 Prawo upadłościowe i naprawcze (Dz. U. 2005r., poz. 233): „Postanowienia umowy zastrzegające na wypadek złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości lub ogłoszenia upadłości zmianę lub rozwiązanie stosunku prawnego, którego stroną jest upadły, są nieważne.”

Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu w umowie.

Pytanie 33 - Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisów projektu umowy i dopuszczenie możliwości fakturowania częściowego. Proponowana zmiana obniży koszty realizacji inwestycji publicznej, gdyż pozwoli wykonawcy na bieżąco regulować swoje zobowiązania wynikające z nabycia towarów i usług w ramach przedmiotowej inwestycji bez konieczności zaciągania kredytów barnkowych. 
Odpowiedź:  Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu w umowie.

Pytanie 34 - Prosimy o potwierdzenie, że ścianki długości 7 i 10 m są tracone. 
Odpowiedź:  Zgodnie z dokumentacją ścianki 7m są tracone, ścianki 10m należy uciąć na wskazanym w dokumentacji poziomie, części ścianek pozostaną w gruncie.

Pytanie 35 - Zgodnie z punktem 5.8.8 opisu technicznego  należy wykonać dwa kanały średnicy 160mm po stronie mostu zawierającej chodnik. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o w/w pozycję.
Odpowiedź:  Kanały należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Powyższe kanały nie są ujęte w przedmiarze. Kalkulacja leży po stronie wykonawcy.

Pytanie 36 - Zgodnie z załącznikiem do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 14-07-2021r. (znak ROIP.6220.3.2020), na trasie drogi tymczasowej znajduje się w kolizji z nią brzoza brodawkowata, która powinna zostać wycięta. W związku z powyższym, w której pozycji kosztorysu należy wycenić wycinkę?
Odpowiedź:  Zamawiający sugeruje wykonanie wizji lokalnej i m.in. na jej podstawie dokonanie wyceny prac. Wycinka drzewa nie jest ujęta w przedmiarze.

Pytanie 37 - Zgodnie z punktem 6.2 załącznika do decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach z dnia 14-07-2021r. (znak ROIP.6220.3.2020) – „Grunt z wykopów zostanie wywieziony z miejsca prowadzenia prac bezpośrednio po jego wydobyciu w miejsce recyklingu/utylizacji wskazane przez Zamawiającego” – prosimy o podanie odległości odwozu gruntów z wykopu. 
Odpowiedź:  Utylizacja gruntu jest w gesti Wykonawcy. Wykonawca własnymi siłami i możliwościami zapewni miejsce utylizacji gruntu.

Pytanie 38 - Zgodnie z wymaganiami zawartymi w specyfikacji DM.M.00.00.00_OGÓLNA – MOST DROGOWY, należy umieścić tablice informacyjne. W związku z powyższym prosimy o podanie ilości tablic informacyjnych, ich wymiarów oraz lokalizacji.
Odpowiedź:  Jedna tablica informacyjna w miejscu zaplecza budowy.

Pytanie 39 - Czy Zamawiający będzie wymagał prób technologicznych dla betonów asfaltowych?
Odpowiedź:  Nie.

Pytanie 40 - Czy Zamawiający będzie wymagał odcinków próbnych dla betonów asfaltowych? Jeżeli tak to prosimy o określenie ich lokalizacji.
Odpowiedź:  Nie.

Pytanie 41 - Prosimy o udostępnienie specyfikacji technicznych dla poniższych zakresów robót:
- malarskie powłoki ochronne dwuwarstwowe na powierzchniach betonowych gzymsów.
- siatka z włókna węglowego o nośności wzdłuż i w poprzek włókien 200/200 kN/m.
- próbne obciążenie mostu.

Odpowiedź:  Materiał do malowania gzymsów należy uzgodnić z Inspektorem Nadzoru na etapie wykonywania prac.
Materiał w postaci siatki z włókien 200/200 kN/m należy po dobraniu uzgodnić z Inspektorem Nadzoru na etapie wykonywania prac.
Zamawiający udostępnia specyfikację dotyczącą próbnego obciążenia.

Pytanie 42 - Czy Zamawiający będzie wymagał próbnych zarobów dla mieszanek betonowych? 
Odpowiedź:  Nie.

Pytanie 43 - D.08.01.01. Krawężniki betonowe – w p. 1.3. określono ułożenie krawężników 15/30cmm zaś w przedmiarze wskazano krawężniki betonowe 20/30 cm. Które należy przyjąć do wyceny?
Odpowiedź:  Należy przyjąć krawężniki 20x30cm.

Pytanie 44 - Prosimy o udostępnienie specyfikacji M.11.04.00. Materace gabionowe.
Odpowiedź:  Zamawiający udostępnia specyfikację.

Pytanie 45 - W pozycji nr 59 – Materace gabionowe podano 46 szt. Prosimy o podanie wymiarów 1 szt.
Odpowiedź:  2,0x1,0 m


Jednocześnie Zamawiający informuje, że termin składania ofert został przedłużony do dnia 16 lipca 2021 r. do godz. 10:00.

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 16 lipa 2021 r, o godz. 10:30



Rafał Zieliński
Kierownik PZD
            (podpis kierownika Zamawiającego)

